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Spotkanie Prezydenta RP z Sekretarzem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy

21 lutego 2006 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński przyjął na spotkaniu sekretarza Rady
Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy Anatolija Kinacha.

W spotkaniu uczestniczyli również ministrowie: szef Kancelarii Prezydenta RP, p.o. szefa BBN Andrzej Urbański
oraz podsekretarz stanu w KPRP Małgorzata Bochenek i Andrzej Krawczyk.

Minister A. Kinach przyjechał do Polski na zaproszenie szefa Kancelarii Prezydenta RP, p.o. szefa BBN Andrzeja
Urbańskiego.

Po spotkaniu Szef RBNiO Ukrainy A. Kinach stwierdził m.in.:

„Kończy się moja robocza wizyta w Polsce. Chciałbym podziękować Panu Ministrowi Urbańskiemu za bardzo
dobre przygotowanie tej wizyty, jak również za aurę, która jej towarzyszyła. Uzgodniliśmy pogłębienie naszych
relacji. Bardzo ważne znaczenie ma to, że odczuwamy bardzo potężne poparcie Polski w naszych dążeniach
integracyjnych z Unią Europejską i NATO. Rozpoczęliśmy również program wizyty Pana Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego na Ukrainie, która rozpocznie się 28 lutego. Uzgodniliśmy także pewne zagadnienia związane ze
współpracą mającą na celu dalszą integrację Ukrainy z Unią Europejską, z NATO, jak również działania mające na
celu wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego Europy. Uzgodniliśmy kwestie związane z dostawami do Unii
Europejskiej gazu i nafty z centralnej Azji przez rurociągi. Jeśli chodzi o naftę, jest to rurociąg Odessa – Brody
Płock – Gdańsk. Omówiliśmy także współpracę między Biurem Bezpieczeństwa Narodowego i Radą
Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy. Przygotowaliśmy plan naszej współpracy na 2006 rok. Te pytania
zostaną szczegółowo omówione podczas spotkania prezydentów Polski i Ukrainy i wpłyną zapewne na
wzmocnienie wspólnej współpracy i zaufania”.

Minister Andrzej Urbański powiedział m.in.:

„Pan Minister, będąc najbliższym współpracownikiem Prezydenta W. Juszczenki, przybył do Polski na moje
zaproszenie jako p.o. Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Były dwa cele wizyty. Pierwszy – związany z
wizytą Prezydenta Kaczyńskiego w Kijowie i drugi – związany z interesami Ukrainy  i Polski wobec zagrożeń, które
niesie współczesny świat, głównie zagrożeń terrorystycznych – i to była bardzo długa rozmowa w cztery oczy, o
której nie będziemy mówili – i drugie, dotyczące bezpieczeństwa  energetycznego. W obu tych wymiarach
niewątpliwie obaj zadeklarowaliśmy, że ta współpraca będzie bardziej merytoryczna i bardziej profesjonalna niż
dotychczas, ponieważ takie są potrzeby i Ukrainy i Polski. Chcę zwrócić uwagę, że w ciągu ostatnich kilku dni jest
to kolejna wizyta bardzo ważnych polityków, którzy pokazują, jak ważne jest zaangażowanie Polski w regionie”.
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